СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК
РЕШЕНИЕ

от  25.12.2019 №  55
Об утверждении плана работы
и нормотворческой деятельности
Совета города Белозерск

на 2020 год

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования «Город Белозерск» Совет города Белозерск

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы и нормотворческой деятельности Совета города Белозерск на 2020 год.

2. Депутатским комиссиям принять утверждённый план работы и нормотворческой деятельности Совета города на 2020 год за основу составления планов работы комиссий на 2020 год.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя Совета города Белозерск Е.В. Шашкина, председателей постоянных депутатских комиссий.

Глава города Белозерск                                                      Е.В. Шашкин

УТВЕРЖДЕН

решением Совета города Белозерск

                                                         от 25.12.2019  № 55
ПЛАН
работы и нормотворческой деятельности

Совета города Белозерск на 2020 год
Январь
1. О работе управляющих компаний по управлению муниципальным жилым фондом за 2019 год.
2. О выполнении требований пожарной безопасности на территории МО «Город Белозерск».

3. Об утверждении изменений в Устав МО «Город Белозерск».

4. Приведение нормативной базы в соответствие с действующим законодательством.

Февраль
1. О водоснабжении в МО «Город Белозерск».
2. Приведение нормативной базы в соответствие с действующим законодательством.

Март
     1. О результатах сбора местных налогов в 2019 году и о мероприятиях по сбору местных налогов в 2020 году.
     2. Приведение нормативной базы в соответствие с действующим законодательством.

Апрель
1. О плане мероприятий по проведению двухмесячника по санитарной уборке территории муниципального образования «Город Белозерск».
2. Отчет администрации города Белозерск о работе по решению вопросов местного значения за 2019 год.
3. Приведение нормативной базы в соответствие с действующим законодательством.

Май
1. О ходе проведения двухмесячника по санитарной уборке территории МО «Город Белозерск».
2. Об исполнении бюджета МО «Город Белозерск» за 2019 год.

3. Информация администрации города Белозерск о содержании имущества, находящегося в собственности МО «Город Белозерск».
4. Приведение нормативной базы в соответствие с действующим законодательством.
Июнь
1. О подготовке к празднованию Дня города Белозерск.

2. Приведение нормативной базы в соответствие с действующим законодательством.

Июль
1. Об утверждении отчета по исполнению бюджета муниципального образования «Город Белозерск» за первое полугодие 2020 года.

2. Приведение нормативной базы в соответствие с действующим законодательством.

Август

1. О работе предприятий ЖКХ в осенне-зимний период 2019-2020 годов.

2. О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Город Белозерск».

3. Приведение нормативной базы в соответствие с действующим законодательством.

 Сентябрь
1. О развитии туризма на территории муниципального образования "Город Белозерск".

2. О состоянии правопорядка на территории города Белозерск.
3. Приведение нормативной базы в соответствие с действующим законодательством.

 Октябрь
1. Об обеспечении граждан на территории муниципального образования «Город Белозерск» муниципальными услугами.
2. О внесении изменений в НПА о налогах и сборах на 2021 год.

3. О передаче полномочий на 2021 год.

4. Приведение нормативной базы в соответствие с действующим законодательством.

Ноябрь

1. Об исполнении переданных полномочий Администрацией Белозерского муниципального района за 2019 год и истекший период 2020 года.

2. Приведение нормативной базы в соответствие с действующим законодательством.

Декабрь
1. Об утверждении бюджета муниципального образования "Город Белозерск" на 2021 год и плановый период до 2023 года.

2. Об утверждении годового плана работы Совета города Белозерск на 2021 год.

         3. Приведение нормативной базы в соответствие с действующим законодательством.